[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«БЕЖАНИЦКИЙ  РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЖАНИЦКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.01.2024 г. № 31
 р.п. Бежаницы

Об утверждении  Календарного плана официальных  физкультурных и спортивных мероприятий муниципального образования «Бежаницкий район» на 2024 год

В целях реализации  Федерального закона от 04.12.2007 г. № 329–ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Закона Псковской области от 30.12.2009 г. № 941-ОЗ «О физической культуре и спорте в Псковской области», руководствуясь ст. 28 Устава муниципального образования «Бежаницкий район», Администрация Бежаницкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Календарный план официальных физкультурных                            и спортивных мероприятий муниципального образования «Бежаницкий район»              на 2024 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь»                    и разместить на официальном сайте муниципального образования «Бежаницкий район» https://bezhanicy.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной системе сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела молодёжной политики, культуры и спорта Е.В. Максимову.
Глава Бежаницкого района                                                           С.К. Михеев

Верно: Гаврилова
Приложение

к постановлению Администрации

Бежаницкого района

от 22.01.2024 г. № 31
Календарный план  официальных физкультурных и спортивных мероприятий

муниципального образования «Бежаницкий район»  на 2024  год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Место проведения
	Участники соревнований

	1
	 Декада спорта
	январь
	п.Бежаницы
	Все желающие

	2
	Зимний фестиваль ГТО, (выполнение норм  ГТО ) : прыжок в длину с места; поднимание туловища из положения лёжа; сгибание, разгибание рук в упоре лёжа; подтягивание из виса на высокой перекладине; наклон вперёд из положения стоя с прямыми ногами на гимнастической скамье; стрельба из пневматической винтовки; бег на лыжах или бег на выносливость)
	31  января
	Спортзал МБУ ДО «Бежаницкий центр развития творчества детей и юношества»

	Учащиеся школ   района

	3
	Спортивный праздник (Чествование лучших спортсменов района, вручение знаков отличия ВФСК «ГТО»)
	январь
	РЦК
	Все желающие

	4
	Лыжные гонки среди  команд школ района в рамках Лыжня России.
	 7 февраля
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	Учащиеся школ   района

	5
	Военно-спортивная игра «Юнармейцы, вперед!»
	26  февраля
	Спортзал МБУ ДО «Бежаницкий центр развития творчества детей и юношества» , стадион п.Бежаницы
	Учащиеся школ   района

	6
	Чемпионат района по волейболу среди мужских команд, посвящённый Дню защитника Отечества
	февраля
	Спортзал МБУ ДО «Бежаницкий центр развития творчества детей и юношества» п. Бежаницы
	Сборные КФК

	7
	Открытые районные соревнования по тяжёлой атлетике среди молодёжи посвящённый  Дню защитника Отечества
	февраль
	Спортзал МБУ ДО «Бежаницкий центр развития творчества детей и юношества» п. Бежаницы
	Все желающие

	8
	Соревнования по пулевой стрельбе среди команд школ района в рамках спартакиады учащихся

	6  марта
	МБОУ  «Бежаницкая СШ»
	Учащиеся школ района

	9
	«Белая ладья» - турнир по шахматам среди детей и подростков в рамках спартакиады учащихся
	6  марта
	МБУ ДО «Бежаницкий центр развития творчества детей и юношества»
	Учащиеся школ района

	10
	Первенство области по тяжелой атлетике
Открытый турнир по тяжелой атлетике посвященный памяти заслуженного тренера РСФСР Л.К.Никифорова
	 март
	Спортзал МБУ ДО «Бежаницкий центр развития творчества детей и юношества» п. Бежаницы
	Сборные команды  Псковской области

	11
	Всемирный День здоровья.
Выполнение норм  ГТО 6-18 ступеней
	апрель
	Спортзал МБУ ДО «Бежаницкий центр развития творчества детей и юношества» п. Бежаницы
	Сборные городских и сельских поселений

	12
	Соревнования по мини-футболу среди юношей в рамках спартакиады учащихся
	17 апреля
	Спортзал  МБУ ДО «Бежаницкий центр развития творчества детей и юношества»
д. Махново
	Учащиеся школ   района

	13
	Летний фестиваль ГТО (выполнение норм  ГТО 4-6  ступень: прыжок в длину с места; поднимание туловища из положения лёжа; сгибание, разгибание рук в упоре лёжа; подтягивание из виса на высокой перекладине; наклон вперёд из положения стоя с прямыми ногами на гимнастической скамье; бег на короткие дистанции: 30, 60, 100 м.; бег на длинные дистанции: 1 000, 1 500, 2 000, 3 000 м; подтягивание из виса на низкой перекладине)
	30 апреля
	Спортзал  МБУ ДО «Бежаницкий центр развития творчества детей и юношества» п. Бежаницы
	Учащиеся школ   района

	14
	«Президентские  состязания» (районный этап)
	май
	Школы района
	Учащиеся школ района

	15
	Спортивный праздник, посвящённый Дню Победы

	9 мая
	Стадион п. Бежаницы
	Сборные КФК

	16
	Акция «ГТО и детский сад -быть здоровым каждый рад»
	май
	Стадион п. Бежаницы
	Воспитанники детского сада и родители

	17
	Спортивный праздник, посвящённый  Дню защиты детей

	1 июня
	Стадион п. Бежаницы
	Школы района

	18
	Спортивный праздник, посвящённый  Дню молодёжи
	 июнь
	Стадион п. Бежаницы
	Спортсмены района

	Турнир по шахматам, посвящённый  Международному Дню шахмат
	июль
	МБУ ДО «Бежаницкий центр развития творчества детей и юношества»
	Все желающие

	20
	Финальные игры по мини – футболу среди дворовых команд
	август
	Стадион п. Бежаницы
	Дворовые команды, вышедшие в финал

	21
	Спортивный праздник «День посёлка»

	августа
	Стадион п. Бежаницы
	Спортсмены района

	22
	Спортивный праздник  «День физкультурника» (выполнение норм  ГТО в тестовом режиме 6-18 ступеней)

Флешмоб  «Фитнес на улице»
	август
	Стадион п. Бежаницы
	Спортсмены района

	23
	Соревнования  по лёгкой атлетике среди команд школ района в рамках спартакиады учащихся

	 30 сентября
	Стадион п. Бежаницы
	Учащиеся школ района

	24
	Районный этап акции «10000 шагов»
	октябрь
	П.Бежаницы
	Все желающие

	25
	Чемпионат района по шахматам среди детей и подростков, посвящённый  Дню детских шахмат
	октябрь
	МБОУ  «Бежаницкая СШ»
	Учащиеся школ района

	26
	Папа, мама, я –спортивная семья!
	октябрь
	Спортзал
МБУ ДО «Бежаницкий центр развития творчества детей и юношества»  п. Бежаницы
	Все желающие семьи

	27
	Соревнования по волейболу (юноши) в рамках районной спартакиады учащихся, посвящённые всемирному Дню отказа от курения
	ноябрь
	Спортзал
МБУ ДО «Бежаницкий центр развития творчества детей и юношества»  п. Бежаницы
	Учащиеся школ района

	28
	Районная Олимпиада по предмету физическая культура

	декабрь
	МБОУ  «Бежаницкая СШ»
	Учащиеся школ  района

	29
	Новогодний турнир по волейболу среди мужских команд

	декабрь
	Спортзал  МБУ ДО «Бежаницкий центр развития творчества детей и юношества» п. Бежаницы
	Сборные КФК

[image: image1]